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A Házszabály 94. § (1) bekezdése és 102 . § (1) bekezdése alapján az egyes adó- és járulék
törvények módosításáról szóló T/6667 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslato t

terjesztem el ő :

A törvényjavaslatnak az Átmenetei rendelkezések cím alatti része a következ ő új 267. §-sa l
egészüljön ki :

„267. § (1) A közhasznú társasági formában végzett tevékenységét közhasznú, kiemelkedően
közhasznú besorolással nem rendelkező nonprofit korlátolt felelősségű társasági formában
folytató adózó a 2009. adóévben az adókötelezettségét a következők szerint teljesíti :

a) a Tao. előírásai alapján az adóév egészére megállapított társasági adót csökkenthetia
2009. adóévben a közhasznú társaságként történő működése alatt a Tao . 6 számú mellékletének
C) fejezete alapján megállapított kedvezményezett tevékenységének az adóévi összes bevételéhe z
viszonyított arányos részével, a bevételi arányt két tizedesjegyre számítva;

b) a Htv. alapján a helyi iparűzési adó alapját, a Kutatási és Technológiai Innovációs Alapró l
szóló 2003. évi XC. törvény szerinti innovációs járulék alapot, valamint a Kjtv. szerinti
különadó-alapot (a továbbiakban együtt : adóalap), választása szerint

1. az adóév egészére megállapított adóalapnak a nonprofit gazdasági társaságként történő
nyilvántartásba vétel napjától az adóév utolsó napjáig eltelt működés napfai arányában, két
tizedesjegyre számítva vagy

2. az adóév egészére megállapított adóalapból a közhasznú társasági formában történő
működés utolsó napjára készített közbenső mérleg alapfán számított adóalapot levonva
állapítja meg ;

c) aszakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról szóló 2003 . évi
LXXXVI. törvény szerinti kötelezettséget a nonprofit korlátolt felel ősségű társaságként történő
nyilvántartásba vétel napjától elszámolt járulékalapra kell felszámítania .

(2) Az (1) bekezdés b)2. pontja szerinti választás esetén az adózó a közhasznú társaság i
formában történő működés utolsó napjára köteles közbens ő mérleget készíteni, és azta
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kötelezettségek megállapításához valóim elévüléséig meg őrizni . E közbenső mérlegre nem
vonatkozik a külön jogszabályban elő írt könyvvizsgálati kötelezettség .

(3) A 2009. adóévben a közhasznú társaság tevékenységét folytató, az adóév utolsó napjá n
közhasznú, kiemelkedően közhasznú besorolással nem rendelkező nonprofit korlátolt felelősségű
társaságnak, továbbá a közhasznú társaság átalakulásakor a jogutódnak, ha az nem közhasznú ,
kiemelkedően közhasznú nonprofit gazdasági társaság, meg kell növelnie az adózás el ő tt i
eredményét a saját tőkének a Tao. 2009. június 30-án hatályos 13 . § (2) bekezdése szerint
nyilvántartott adómentes összegével ."

Indokolás

A 2006-ban megalkotott Gt. – egy átmeneti idő t beiktatva – megszüntette a közhasznú társaság i
szervezeti formát 2009 . június 30-ával. A megszüntetés úgy történt, hogy 2007 . július 1-jétő l új
közhasznú társaság nem alapítható, és a már megalapított (vagy akkor megalapítás alatt álló)
közhasznú társaság 2009 . június 30-áig működhet ebben a formában . A közhasznú társaságnak
legkésőbb 2009. június 30-ával döntenie kell (és ezt be kell jelenteni a cégbíróságnak), hog y

a) a társasági szerződés módosításával nonprofit korlátolt felel ősségű társaságként folytatja a
tevékenységét, ami nem minősül átalakulásnak, a nonprofit korlátolt felel ősségű társaság
nem jogutód (hanem kvázi ugyanaz a szervezet), nem önálló üzleti év (adóév) a közhasznú
társaságként történő működés időszaka, a beszámolóból az látszik, hogy egy nonprofit kft -
rő l van szó ,

b) átalakul más – nem korlátolt felel ősségű – nonprofit gazdasági társasággá, amikor a
közhasznú társasági időszakot, mint önálló üzleti évet (adóévet) lezárja, új adóéve
kezdődik a nonprofit gazdasági társaságnak ,

c) elhatározza jogutód nélküli megsz űnését, lezárja a tevékenységét és elszámol az adókkal .

A módosítás egyik része az a) pont alatti esetben több adójellegű kötelezettségnél felmerülő
problémát kezeli . A probléma oka, a közhasznú társaság és a nonprofit gazdasági társaság
adókötelezettsége eltér az egyébként egynek számító adóéven belül . A 2006. évi
törvénymódosítás alapján 2009 . július 1-től a társasági adóban a nonprofit gazdasági társaságok
közül csak azokra vonatkozik különleges adózás (adómentesség), amelyek rendelkeznek az adóé v
végén a közhasznú szervezetekrő l szóló törvény szerinti közhasznú, kiemelked ően közhasznú
besorolással . Korábban viszont a közhasznú társaság a közhasznú, vagy a társasági szerz ődésben
rögzített célszerinti tevékenysége alapján részesülhetett adómentességben .

A hatályos szabályokból az vezethető le, hogy 2009-ben a közhasznú besorolással ne m
rendelkező nonprofit gazdasági társaság az adóév egészére a következők szerint fizeti az adókat :

A társasági adóban nem érvényesítheti a közhasznú társasági id őszakára az
adómentességet.
Az adóév egészére kell különadót fizetnie, bár a közhasznú társaság nem volt a különad ó
alanya.
A helyi adóban a közhasznú társaságot megillet ő adómentesség (amelynek feltétele, hog y
az előző adóévben nem fizetett társasági adót) az éves elszámolású iparűzési adónál nem
érvényesíthető , azaz az adót az adóév egészére kell megfizetnie .
Az adóév egészére fizet innovációs járulékot, bár a közhasznú társaság nem volt a járulé k
alanya.
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Az adóév egészére kell szakképzési hozzájárulást fizetnie, bár a közhasznú társaság ne m
volt a hozzájárulás alanya .

A másik módosítás a társasági adóban fennálló, adókikerülést megakadályozó szabályozás t
tartalmaz a következő indokok miatt .

A közhasznú társaság ugyanis jelenleg adómentességben részesülhet a társasági adóból (még
akkor is, ha nem rendelkezik közhasznú besorolással), ha közhasznú vagy közcélú tevékenysége t
az ellátásért felelős szervvel kötött szerződés alapján végez. Ebből következően az eredménye (és
a saját tőkéje) részben, egészben adómentesen képződik, és társaságnak külön nyilván kell tartan i
az adózottan és adómentesen képzett saját tőkét. A hatályos elő írások szerint, ha a tagnak a z
adómentes saját tőkéből történik juttatás, a közhasznú társaságnak meg kell fizetnie a társaság i
adót.

Ha azonban a közhasznú társaság a Gt. alapján olyan nonprofit gazdasági társaságként fogja a
tevékenységét folytatni, amelyik nem rendelkezik közhasznú vagy kiemelked ően közhasznú
besorolással, akkor úgy kell majd társasági adót fizetnie, mint bármely más gazdaság i
társaságnak . Számára nem írja elő az adótörvény, hogy továbbra is külön tartsa nyilván a
közhasznú társaságként adómentesen képződött saját tőkét, és a tagnak történő juttatáskor fizess e
meg a társasági adót . Így, ha egy ilyen nonprofit gazdasági társaság megsz űnik, akkor a tagoknak
ki lehet osztani adófizetési kötelezettség nélkül az adómentesen felhalmozott vagyont is .

Budapest, 2008. november 10 .
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